AIMHUHUCTPALIUA
BYTYPJIUHCKOI'O MYHHUIITMITAJIBHOI'O OKPYT'A
HNUXEI'OPOACKOU OBJIACTH

ITOCTAHOBJJEHMNE

or  30.01.2026 No 142

O BHeCeHMHU M3MEHEHHUH B NOCTAHOBJICHHE aIMUHHCTPAauuu ByTypauHckoro
MYHUIMIIAJIBbHOr0 okpyra Huxxeropoackoii odsaacru or 18.11.2024 Ne 1824
«00 yrBep:kaenuu Iliiana peanu3zanuy MyHUIMIIAJIbHOM POTPAMMbI
«Pa3BuTHE BHE3IHOT0 U BHYTPEHHEro TypusMa B ByTypiHHCKOM MYHMIIUIIAJILHOM
okpyre Huskeropoackoii od1actw» Ha 2025 roa u Ha niiaHoBbIi nepuoa 2026 u
2027 ropos»

B coorBerctBuM ¢ bromketHelM kouxekcom Poccuiickor  @Depeparuu,
MOCTAHOBJICHUEM aJMHUHUCTPAllMM ByTypIMHCKOTO MYHUIMIIAIBHOIO paiioHa
Hwxeropoackoit obnactu ot 14 mas 2014 1. Ne 440 «OO6 ytBepxknenun [lopsaka
pa3paboTKH, peanu3arii U ONEHKH A(()EKTUBHOCTH MYHHUIIUIAIBHBIX MPOTPaMM
ByTypiMHCKOr0 MYHUIIMIIAUIBHOTO palloHa» AaJAMUHUCTpauus byTypiauHCKOro
MyHHUIIMNANbHOTO OKpyra Hukeropoackoit o01acTi m 0 ¢ T a H O B J A € T:

1. Baectn usmeHenuss B Ilman peanu3aunu MyHUIUIAIBHOM IPOrPaMMBbI
«Pa3BuTHE BBE3THOIO M BHYTPEHHErO0 Typu3Ma B ByTypIMHCKOM MYyHULHNAIBHOM
OKpyTe Hwuxeropockon obnactuy, YTBEPKIACHHBIN IOCTAHOBJIEHUEM
aAMUHUCTpauu byTypnuHCcKkoro MyHHUIIMIaNIBHOTO OKpyTra Hiskeropoackoit obmactu
ot 18.11.2024 Ne 1824 «O06 ytBepxaenuu I[limana peanuzanuu MyHULIMTATBHOMN
nporpaMMmbl  «Pa3BuTHe BBE3THOTO W BHYTPEHHETO Typu3Ma B ByTypIHHCKOM
MyHHUITUTIAIBHOM OKpyre Hmkeropomckoit obmactu» Ha 2025 roag M Ha TUIaHOBBIN
nepuoa 2026 u 2027 ronos» COriIacHO MPUIOKEHUIO K HACTOAIIEMY ITOCTAHOBJIEHUIO.

2. Oprann3alMOHHO-IIPABOBOMY YIIPABICHHUIO aIMUHHUCTpAIluu ByTypiuHCKOro
MYHUIIUIAIBHOTO OKpyra Hukeropojackoi oOiactu oOHapojoBaTh (OMyOIMKOBATH)
HACTOSIIEE MOCTAHOBJIEHUE B IOPSAIKE, ONPENEIICHHOM YCTaBOM byTypnuHCKOro

MyHUIIUNATBHOTO  Ookpyra  Hwkeropojackoit obnactu  ang  opUIIHMAIBHOTO



2
O6Hap0I[OBaHI/I$I (OHY6HI/IKOBaHI/IH) MYHUIHUIIAJIBHBIX HOPMATHUBHBIX ITPABOBLIX dKTOB

OKpyra, M pa3MecTUTh Ha O(QULHUATBHOM caiTe agMUHHUCTpauuu byTypnuHCKOro
MyHUIIMOAIbHOTO OKpyra Hwkeropoackoir o6isacthi B MHPOPMALUOHHO —

TEJICKOMMYHUKAIMOHHOM ceTn « MHTepHeT» mo aapecy: https://buturlino.nobl.ru.

3. HaCTOSIHIGG IMOCTAHOBJICHUC BCTYIIACT B CUJIYy C MOMCHTA €T0 ITOAIINCAHUA.

4, KOHTpOJ'IB 3a HCIIOJJHCHHCM  HACTOALICIO IIOCTAHOBJICHHUSA OCTABJIAIO 34

co0oil.
s )
TOA/IMHHNK 3N1EKTPOHHOTO JOKYMEHTa, noanuncaxHoro 3r1,
XpaHUTCA B CUCTEME 3/1eKTPOHHOIo ,D,DKyMeHTOOﬁOpOTa

['maBa MECTHOTO cCaMOYIIPABIICHUSA CBE/EHVA O CEPTVOUKATE 311 M.®. ITerpoBa

Ceptudhnkar: 008BB3C0D91518094E29A0C4BOC7FF12AC

Bnagenel;: MNetpoBa Mapus ®efopoBHa

[eiicTBuTenen: ¢ 01.11.2025 no 25.01.2027 J



https://buturlino.52gov.ru

Yr1BepxacH

ITOCTAHOBJICHHEM aIMUHUCTPAIIUN
ByTypJIMHCKOrO MyHHMIIMIIAJIBHOTO OKpyra
Hwxeropoackoit 06?25”1

ot 30.01.2026

No

[InaH peanu3anyy MyHMIMIAILHON nmporpaMMbl Ha 2025 roj u Ha maaHoBbii nepro 2026 u 2027 roaos

Haunmenosa
HUe . . @unancuposanue Ha 2025 Ounancuposanue Ha 2026 OunancupoBanue Ha 2027 T01, THIC.
nojmnporpa Cpok <*> HenocpencTBeHHblit pe3yabTaT (KPaTKOE OMUCAHHUE) o 5 5 5
ML (hMHAHCOBBIH TOJI, THIC. PYO. rof, THIC. py0. pyo.
OCHOBHOTI'O
meporpust | OtTBeT Den
us CTBEH 061 epan Mec | IIpo | O6xn | ®Penep | Mec | IIpo O61ac I1po
MOJIPOTrpa HBIH actu | P THBI | YMe | acTH | alubHBI | THBI | YHE . Denepa . | ume
. bHBI " . . . THOMU . MecTHbIi
MMBI/MEPOIT | HUCIION 2025 rox 2026 rox 2027 rox on M )71 HCTO oH 7| 170 HUCTO oMK JIBHBIA GromKeT HUCTO
pUsTHIA B HHUTEN | Hadad | OKOHY o101 610 Orox | yam | Orox | Oromk | Omon; | 4yHH ef OFOIKET YHU
pamkax b a aHus JKET me}Tl JKET KK JKET er KET K1 K1
OCHOBHOT'O peanu | peanu I
MEPOIPHUSAT 3amuu | 3amuu | 1 1
porp a 1 m| v n|lm|v|1|uo|m
st K K v
KB | KB | KB KB | KB | K | XK | kKB | KB
MOJIporpa B B s | B KB.
MMBI ’
1] 1
1 2 3 4 51 6 7 8 [ 9] 10| 11 2|3 14 | 15| 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28
MIT
«Pa3BuTne PasButne
Pa3Butne . Pa3Butne
BBHE3HOTO . TYPUCTHYECKOM .
TYPUCTHYECKOM TYPUCTHYECKOM
u MPOTPaMMBI
IpOrpaMMbl . IpOrpaMMbl
BHYTpPEHHET . COOBITUIHHOTO .
Pyxos COOBITHIHOTO COOBITHIHOTO
0 TypHsma B OJIuTE TypU3Ma. Typusma, TypU3Ma.
Byrypmmck | ! 01.01. | 31.12. ?(’)Bﬂen;o emme | YAOBICTBOpCHH ?(’)Bﬂen;o erne alo | 132 ] 342 | 105 | 0 419 | 0 0 240407 0
oM 2021 | 2027 | Y pen e notpeGHoCTEH | O pen 1 08 | 4 58
yapex moTpeOHOCTEH moTpeOHOCTEH
MYyHHIHTA JIEHUS aX<J1aH B TPaiIan B aXK1aH B
BHOM P AKTUBHOM U P
aKTHBHOM U AKTHBHOM U
OKpyre MOJIHOLIEHHOM
MTOJTHOLIEHHOM MOJTHOLIEHHOM
Hinxeropon OCYT'€ U OTIBIXE flocyre 1 JIOCYT€ U OTIBIXE
CKOI Aocy OTJIBIXE y
o0JacTi»
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OcHOBHOE
MEPOTIPHSAT
ne 1.
Pacxonpl Ha
yClIyry 1o
opra’uzaiu
u
JIeSATEIBHOC
TH KPY’KKOB,
TBOPYECKUX
KOJUIEKTHBO
B, KIIyOHBIX
hopmuposa
HMI,
opraHu3aiu
s "
MPOBECHHE
Pa3IUIHBIX
KYJIBTYPHO -
JIOCYT'OBBIX
MEPOTIPHST
Wi,
9KCKYpPCUOH
HOE
o0cirykuBa
HHUE

Pykos
oIuTe
b

yUupex
JICHUS

01.01.
2021

31.12.
2027

300

341
58

105

419
08

40407

1.1.06ecme
yeHUe
JIESITEIILHOC
i MBVYK
«IJPuT»

Pykos
OJIUTE
b

yupex
JICHUS

01.01.
2024

31.12.
2026

PasButne
TYpUCTHUECKON
IPOrpaMMBbI
COOBITUHHOTO
Typu3Mma,
YJIOBJIETBOPEHUE
notpedHoCTeH
rpakaaH B
AKTHBHOM U
MOJTHOLCHHOM
JOCYTe U OTIbIXE

PasBurue
TypUCTUYECKON
TIPOrPaMMBI
COOBITHIHOTO
TypH3Ma,
YJIOBJIETBOPEHU
e moTpeGHOCTeH
Tpak/iaH B
aKTHBHOM U
TIOJTHOLICHHOM
Jocyre u
OT/IBIXE

PasButune
TYpUCTHUECKON
POrpaMMBbI
COOBITUHHOTO
Typu3Ma,
YJIOBJIETBOPEHUE
norpedHoCTeH
rpakaaH B
AKTHBHOM U
MOJTHOLCHHOM
JOCYTe U OTIbIXE

341
58

105

419
08

40407

1.2
MapxkeTtusr
U peknama
TypHUCTHIEC
KOTO
MOTeHIIHaIa
ByTypaunck
oro OKpyra
(co3nanue u
o0ciryKuBa
HHE
TYPHUCTKO-
nHbopMaIm

Pyxos
OJINTE
b

yupex
JEHUs

01.01.
2024

31.12.
2026




OHHOTO
caifra)

1.3. PemoHT,
3aMeHa,
PEKOHCTPYK
¥s 37IaHHAMH,
CTPOUTEINBC
TBO 37aHUM,
COOpYIKCHU
ﬁy
obopyznoBaH
us,
JNEKTPO- H
ra3ocyeTyu
Ka U T.IL.

Pyxos
OJIUTE
b

yupex
JIEHUsI

01.01.
2024

31.12.
2026

1.4.
[IpuoGpere
HUE
obopynoBan
us1, Meben,
KOMITBIOTED
HOTO
obopynoBaH
s,
OpPI'TEXHUKH
, pa3BUTHE U
YKperuieHue
MaTepuajIbH
o-
TEXHUIECKO
i 6a3bl
JIOMOB
KyJIbTYpBI U
T.I.

Pyxos
ouTe
b
yupex
JCHUSI

01.01.
2024

31.12.
2026

300




1.5.®opmup
OBaHHE
KOHKYPEHTO
CIOCOOHOTO
TypIPOLYKT
a, pasBHUTHE
uHppacTpyk
TypbI
TypHu3Ma

Pyxos
OJINTE
b

yupex
JeHUs

01.01.
2024

31.12.
2026

1.6.
IToxroroska
u
MepenoaAroT
OBKa
KaJpoB,
[OBBIIIEHHE
kBanupuka
005071

Pyxos
OJIuTE
b

yupex
JEHUS

01.01.
2024

31.12.
2026

OcHOBHOE
MEpOTIPHST
e 2
[TpoBenenu
e
(ecruBameit
b

KOHKYPCOB,
Mpa3IHUKOB
9

MEPOTIPHST
ui,
dhopmupyio
MIUX
COOBITHIHBI
ﬁ9
9KOJIOTHYEC
KU,
KYJIbTYPHO-
MMO3HABaTE
BbHBIN
TYPU3M

Pykos
onuTe
b

yupex
JICHUS

01.01.
2021

31.12.
2027

110

132

50

50

2.1.
IIpoBenenu
e
Bcepoccuiic
KOTOKOHKYP
ca
HCIOJHUTEN
el
HapOIHOMN
MIECHU
«Bummnesas

Pyxos
OJIUTE
b

yupex
JCHUS

01.01.
2024

31.12.
2026

CoxpaHeHHe 1
pas3BHTHE
TIECEHHOTO
HCKYyCCTBa
Poccun,
BBISIBJICHUEC SIPKUX
Y TAJTAHTJIMBBIX
UMeH,
COBEPIICHCTBOBAH
ne
WCTIOJTHATEIHCKON

CoxpaHeHne u
pa3BuTHE
TIECEHHOTO
HCKYCCTBa
Poccun,
BBISIBJICHUEC
SAPKUX U
TaJaHTJIUBBIX
HMEH,
COBEPIIICHCTBOB
aHue

CoxpaHeHHe 1
pasBuTHe
TIECECHHOTO
uckyccrea Poccun,
BBISIBJICHUE SPKUX U
TAaJTaHTJIMUBBIX UMCH,
COBEPILICHCTBOBAHH
€ UCTIOJIHUTENIbCKOM
KYJBTYPBHI,
CIICHUYECKOTO
MacTepcTBa

132

50

50




METEIb» KYJIBTYPHI, HCTIOJTHUTENBCK | CaMOAESTENbHBIX
namsita JL.T. CLEHUYECKOro Ol KyJIbTYpBI, aHcaMOmel u
3bIKHHO MacTepcTBa CIIEHHYIECKOTO HCTIONIHUTENEH,
caMoJIesTeNbHBIX | MacTepcTBa YCTaHOBJICHHE
aHcamoOnen u caMoJIesTEeNbHBl | KOHTaKTOB U
HCTIOJTHUTEJICH, X aHcaMOueit u YKpeIIeHHe CBs3eH
YCTaHOBJIEHHE UCIIONHUTENEH, | Mexmy
KOHTAKTOB H YCTaHOBJIEHHE TBOPYECKUMHU
YKpeTIeHne KOHTAaKTOB U KOJUIEKTUBAMH,
CBsI3eH MEXTy YKpeTIeHne TIOMYJIAPA3AINS
TBOPYECKIMH CBsI3eH MEXTy TIECEHHOTO
KOJUIEKTHBaMH, TBOPYECKIMH nuckyccrsa JL.T.
HOMYJIpU3aLUs KOJUIEKTHBaMH, | 3BIKHHOM.
MECEHHOTO HOMYJIIPU3ALHUS
uckyccrsa JL.I'. MIECEHHOT 0
3bIKHHOM. uckyccraa JL.I.
3BIKHHOM.
2.2. Pykos
[IpoBenenu
e OMITE 1 01,01, | 31.12.
b X X | X|X X X [ XX X| X | X 0
Mpa3IHUKa 2024 2026
I[BETCHUS YHapex
BUIIHH sl
2.3.
[IpoBenenu
e
ectuBans Pyxos
MacTepoB OJHTe
HapOﬂIIJ{BIX ni 01.01.1 31.12. X X X | X X X X X X | X X 0
2024 2026
MIPOMBICIIOB | Y4pex
U pemecen JICHUS
«bopHykoBC
Kast
cioboza»
2.4.
IIpazgnoBa | Pyxos
e OMITE 1 01,01, | 31.12.
rocyiapcTs | Jib 2024 2026 X X [ X | X X X XXX|[|X | X 110
€HHBIX yupex
MPa3JAHUKOB | JEHHUS
Poccun




2.5.

IIpazgHoBa
HUe Pyxos
1o0neitHolt | oxute
01.01. | 31.12.
aThl b 2024 2026 0 0 0 0 0 0
00pa3oBaHu | ydpex
s JeHUs
ByTtypnuno
(470-netue)
Hroro no
rocyZapcTB 132 | 342 | 105 419
et X X MO ] s | 4 58 40407

porpaMme




